
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Generální ředitelství 

Dlážděná 1003/7 

110 00 Praha 1 
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne 28. února 2023   
 Naše zn. 15590/2023-SŽ-GŘ-O25  

Listů/příloh 2/0  

   

Vyřizuje Jana Klenotová  

Telefon +420 972 235 776  

Mobil +420 720 970 174  

E-mail klenotovaj@spravazeleznic.cz  

    

Datum 6. března 2023   

    

    

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Správa železnic, státní organizace, obdržela dne 28. února 2023 Vaši žádost podle zákona 

č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

InfZ), týkající se poskytnutí informací k pozemkům k.ú. XXXXXX, parc. č. XXXXXXX a parc. č. 

XXXXXX z důvodu záměru výstavby haly pro skladování a opravu LKW. Pozemky jsou 

vyznačeny jako plochy a koridory pro veřejně prospěšné stavby. 

Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. se vyhovuje a vyjádření 

k žádosti naleznete níže. 

Správa železnic, státní organizace, po prověření předmětu žádosti žadateli sděluje a potvrzuje, 

že se předmětné pozemky parc. č. XXXXXX a XXXXX, k.ú. XXXXXXX, nachází dle platných ZÚR 

Jihočeského kraje i platného ÚP Dolní Dvořiště v prostoru koridoru pro IV. tranzitní železniční 

koridor, konkrétně D3/6, úsek České Budějovice – Horní Dvořiště (státní hranice). 

Pro železniční stavbu byla v roce 2007 zpracována technická a ekonomická studie Horní 

Dvořiště, st. hranice – České Budějovice (zpracovatel IKP CE a SUDOP Praha). 

Dle zpracované technicko-ekonomické studie se předmětné pozemky nachází v/při trase 

uvažované železniční tratě, studie je však pouze koncepční dokument a nelze tedy přesně určit 

rozsah území dotčeného případnou železniční stavbou. 

Správa železnic, státní organizace, aktuálně připravuje zadání územně-technické studie, která 

bude verifikovat možná řešení nové trasy od státní hranice po České Budějovice, a to 

v návaznosti na obdobné prověřování nové trasy trati nyní probíhající na rakouské straně. 

Uvedená studie bude následně vstupem do navazující přípravy nové trati. 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí, kterým bylo žádosti vyhověno, není odvolání přípustné. 

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti 

o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u SŽ do 

30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 5 písm. d) InfZ. 

  

Vážen  

  

  

  

  

e-mail: < > 

 



  

 
 

2/2    
 

S ohledem na formu vypravení tohoto rozhodnutí na e-mailovou adresu, která byla určena jako 

doručovací adresa, a nemožnost zajistit prokazatelné doručení písemnosti, Vás zdvořile žádáme 

o potvrzení přijetí tohoto rozhodnutí volnou formou přímo e-mailem na adresu zpracovatele 

(klenotovaj@spravazeleznic.cz). V případě nepotvrzení doručení do pěti pracovních dnů 

budeme nuceni přistoupit k opětovnému zaslání rozhodnutí poštou s doručenkou na Vámi 

uvedenou adresu trvalého bydliště. Děkujeme za pochopení. 

Mgr. František Chabičovský 

vedoucí oddělení drážního práva a legislativy 


